	Инвестиции в основной капитал
организаций муниципальной формы собственности
по источникам финансирования за 2021 год

	тысяч рублей

	
	Инвестиции 
в основной
капитал ─ всего
	из них
бюджетные
средства
	в том числе

	
	
	
	из 
федерального
бюджета
	из бюджетов субъектов Российской Федерации
	из местных бюджетов

	Муниципальные образования 
Архангельской области
	
	
	
	
	

	городские округа:
	
	
	
	
	

	Архангельск
	1570240
	1454419
	579732
	569742
	304945

	Коряжма
	102560
	70414
	8887
	30468
	31059

	Котлас
	407565
	356288
	167243
	159650
	29395


	Новодвинск
	202636
	166282
	124705
	10493
	31084

	Северодвинск
	1694949
	1606670
	820306
	342626
	443738

	Новая Земля
	1722
	1722
	-
	-
	1722

	муниципальные районы (округа):
	
	
	
	
	

	Вельский
	146747
	144877
	15638
	97709
	31530

	Верхнетоемский
	28366
	27894
	294
	12862
	14738

	Вилегодский
	288996
	287792
	83529
	185286
	18977

	Виноградовский
	160994
	160929
	129917
	22600
	8412

	Каргопольский
	132151
	128119
	1350
	117907
	8862

	Коношский
	20629
	18892
	2263
	11898
	4731

	Котласский
	32677
	29127
	7753
	10003
	11371

	Красноборский
	75812
	74446
	55895
	13157
	5394

	Ленский
	27134
	25520
	6024
	7929
	11567

	Лешуконский
	20391
	16147
	2698
	2872
	10577

	Мезенский
	324443
	324352
	239929
	70532
	13891

	Няндомский
	349207
	332358
	250513
	62298
	19547

	Онежский
	137855
	134454
	99221
	20642
	14591

	Пинежский
	50412
	34421
	37
	7128
	27256

	Плесецкий
	193930
	181898
	-
	177582
	4316

	Приморский
	50922
	49757
	13080
	21129
	15548

	Устьянский
	380563
	379339
	280777
	75381
	23181

	Холмогорский
	65495
	62636
	6428
	45372
	10836

	Шенкурский
	289534
	288669
	122388
	160589
	5692

	Муниципальные образования 
Ненецкого автономного округа
	
	
	
	
	

	городской округ
	
	
	
	
	

	Нарьян-Мар
	379660
	137734
	-
	107098
	30636

	муниципальный район
	
	
	
	
	

	Заполярный 
	64087
	63461
	1640
	179
	61642


